INDICAÇÃO Nº 466 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de um playground na "Mina do Altaville", localizada na rua Anália Sales de
Oliveira, no bairro Altaville.

JUSTIFICATIVA

O referido local possui um amplo espaço, contendo pista
de caminhada, arborização e iluminação, no qual é utilizada apenas pelo público adulto,
não havendo atrativos para as crianças. Importante salientar que o lugar é uma das
poucas áreas institucionais na região do bairro Altaville e adjacentes.

Com a instalação de um playground, haverá mais opções
de lazer e entretenimento na região, colaborando de forma positiva com a ocupação dos
espaços públicos, por parte das famílias.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  19 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RKHA09Y7171KU5RA
		2022-04-19T14:53:43-0300